
SVEUČILIŠTE U SPLITU 

FILOZOFSKI FAKULTET 

POZIV  

 

na 1. izvanrednu (virtualnu) sjednicu Vijeća Filozofskog fakulteta u Splitu u akademskoj godini 

2023./2024. koja će se održati putem elektroničke pošte dana 31. listopada - 6. studenog 2023. 

godine do 16 sati. 

Prijedlog dnevnog reda 

 

1. Kadrovska problematika 

1.1. Prijedlog za izbor dr. sc. Bruna Baraća na suradničko radno mjesto višeg asistenta, za puno 

radno vrijeme, na određeno vrijeme za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija 

na Odsjeku za psihologiju 

1.2. Prijedlog za izbor Dore Pejdo za izbor u naslovnu asistenticu za znanstveno područje 

društvenih znanosti, polje psihologija na Odsjeku za psihologiju 

1.3. Izvješće Stručnog povjerenstva o ispunjavanju uvjeta i prijedlog Matičnom odboru za izbor 

Ive Žegura u naslovnu predavačicu za znanstveno područje društvenih znanosti, polje 

psihologija na Odsjeku za psihologiju 

1.4. Izvješće Stručnog povjerenstva o ispunjavanju uvjeta i prijedlog Matičnom odboru za izbor 

Marijanu Petrić Maršić u naslovnu predavačicu za znanstveno područje društvenih znanosti, 

polje psihologija na Odsjeku za psihologiju 

 

2. Nastavna problematika 

2.1. Prijedlog za donošenje izmjena i dopuna Izvedbenog plana (Reda predavanja) za akad. god. 

2023./2024. 

- sveučilišnog prijediplomskog studija Psychology 

 

3. Organizacijska problematika 

3.1. Prijedlog izvješća o programu cjeloživotnog učenja Izrada predmetnih kurikuluma u 

visokoškolskom obrazovanje za akad. god. 2022./2023. 

3.2. Prijedlog izvješća o Programu pedagoško-psihološko-didaktičko-metodičko obrazovanje 

(PPDMO) za akad. god. 2022./2023. 

3.3. Prijedlog izvješća o programu cjeloživotnog učenja Suvremene nastavne strategije i metode u 

visokoškolskoj nastavi za akad. god. 2022./2023. 

3.4. Prijedlog izvješća o programu cjeloživotnog učenja Hrvatski jezik i kultura za strance (HJKS) 

u akad. god. 2022./2023.  

3.5. Prijedlog izvješća o rezultatima rada Centra za istraživanje i razvoj cjeloživotnog obrazovanja 

(CIRCO) za akad. god. 2022./2023. 

3.6. Prijedlog rješenja o priznavanju inozemne visokoškolske kvalifikacije 

 

Prijedlozi Ad./1. Kadrovska problematika 

Ad./1.1.  

Na temelju članka 39. i 40. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22) 

i članka 54., a u vezi s člankom 77. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (pročišćeni tekst - 

listopad, 2023.) Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu je na 1. izvanrednoj virtualnoj 

sjednici u akad. god. 2023./2024. održanoj dana 31. listopada – 6. studenog 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 



 

I. Usvaja se Izvješće Stručnog povjerenstva kojim se daje pozitivno mišljenje o ispunjavanju uvjeta 

i prijedlog za izbor dr. sc. Bruna Baraća na suradničko radno mjesto višeg asistenta. 

II. dr. sc. Bruno Barać se bira na suradničko radno mjesto višeg asistenta iz znanstvenog područja 

društvenih znanosti, polje psihologija, na određeno vrijeme, na puno radno vrijeme, na Odsjeku za 

psihologiju. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Temeljem Odluke Fakultetskog vijeća Filozofskog fakulteta u Splitu, donesene 11. redovitoj 

sjednici u akad. god. 2022./2023. održanoj 13. rujna 2023. godine pokrenut je postupak raspisa 

natječaja za izbor suradnika na suradničko radno mjesto višeg asistenta iz znanstvenog područja 

društvenih znanosti, polje psihologija, na Odsjeku za psihologiju.  

U provedenom postupku utvrđeno je slijedeće: 

- Na navedenoj sjednici Vijeća imenovano je stručno povjerenstvo za davanje mišljenja o 

ispunjavanju uvjeta i prijedloga za izbor, u sastavu: doc. dr. sc. Katija Kalebić Jakupčević, 

predsjednica (Filozofski fakultet u Splitu); doc. dr. sc. Ivan Buljan, član (Filozofski fakultet u 

Splitu); izv. prof. dr. sc. Vesna Antičević, članica (Sveučilišni odjel zdravstvenih studija u Splitu). 

- Na predmetnu točku Natječaja Filozofskog fakulteta u Splitu (dalje: Fakultet), objavljenog dana 

15. 9. 2023. godine na službenim mrežnim stranicama Fakulteta i u Narodnim novinama (107/23), 

na HZZ Split, na EURAXESS portalu te u dnevnom listu 24 SATA, u otvorenom roku zaprimljene 

su prijave sljedećih kandidata:Ade Langauer, Mie Varkaš, Nade Luetić i dr. sc. Bruna Baraća. 

- Natječajna dokumentacija kandidata upućena je imenovanom stručnom povjerenstvu. 

- Imenovano stručno povjerenstvo podnijelo je Fakultetskom vijeću Filozofskog fakulteta u Splitu 

Izvješće (KLASA: 112-01/23-01/00010; URBROJ: 2181-190-23-00006), u kojem je dalo 

mišljenje o ispunjavanju uvjeta svih kandidata po predmetnom natječaju i prijedlog za izbor 

kandidata dr. sc. Bruna Baraća na suradničko radno mjesto višeg asistenta na Odsjeku za 

psihologiju. 

- Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu je, na 1. izvanrednoj virtualnoj sjednici u akad. 

god. 2023./2024. održanoj dana 31. listopada – 6. studenog 2023. godine, usvojilo predmetno 

mišljenje i prijedlog stručnog povjerenstva i donijelo odluku o izboru dr. sc. Bruna Baraća na 

suradničko radno mjesto višeg asistenta iz znanstvenog područja društvenih znanosti, polje 

psihologija, na određeno vrijeme, na puno radno vrijeme, na Odsjeku za psihologiju.  

Zbog svega navedenog, temeljem odredbe članka 39. i članka 40. Zakona o visokom obrazovanju 

i znanstvenoj djelatnosti te članka 54. i članka 77. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu, odlučeno 

je kao u izreci. 

 

Ad./1.2.  

Na temelju odredbi članaka 39. i 53. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN, 

119/22), članaka 54. i 73. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (pročišćeni tekst - listopad, 2023.) 

Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu je na 1. izvanrednoj virtualnoj sjednici Vijeća u 

akad. god. 2022./2023. održanoj dana 31. listopada – 6. studenog 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U 

I. Usvaja se Izvješće Stručnog povjerenstva kojim se daje pozitivno mišljenje o ispunjavanju uvjeta 

pristupnice Dore Pejdo za izbor na suradničko radno mjesto asistenta i prijedlog za izbor za 

naslovnu asistenticu. 

II. Dora Pejdo se bira u naslovnu suradnicu-naslovnu asistenticu za znanstveno područje 

društvenih znanosti, polje psihologija na Odsjeku za psihologiju Filozofskog fakulteta u Splitu. 



O b r a z l o ž e nj e 

Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu na svojoj 11. redovitoj sjednici u akad. god. 

2022./2023. održanoj 13. rujna 2023. godine donijelo je odluku o pokretanju postupka izbora Dore 

Pejdo u naslovnu asistenticu za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija na 

Odsjeku za psihologiju 

U provedenom postupku utvrđeno je slijedeće: 

- Na navedenoj sjednici Vijeća imenovano je stručno povjerenstvo za davanje mišljenja o 

ispunjavanju uvjeta i prijedloga za izbor, u sastavu: prof. dr. sc. Goran Kardum, predsjednik 

(Filozofski fakultet u Splitu); doc. dr. sc. Ivan Buljan, član (Filozofski fakultet u Splitu); izv. prof. 

dr. sc. Ivana Macuka, članica (Sveučilište u Zadru). 

-Dora Pejdo, kao pristupnica za izbor, dostavila je dokumentaciju kojom dokazuje ispunjavanje 

uvjeta za izbor na radno mjesto asistenta. Dokumentacija imenovane pristupnice upućena je 

imenovanom stručnom povjerenstvu. 

- Imenovano stručno povjerenstvo, nakon provedenog postupka, podnijelo je Fakultetskom vijeću 

Izvješće u kojem je dalo mišljenje o ispunjavanju uvjeta i prijedlog za izbor imenovane pristupnice 

u naslovnu suradnicu-naslovnu asistenticu. 

- Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu je, na 1. izvanrednoj virtualnoj sjednici u akad. 

god. 2022./2023. održanoj 31. listopada – 6. studenog 2023. godine, donijelo Odluku kojom je 

usvojilo Izvješće stručnog povjerenstva i izabralo Doru Pejdo u naslovnu suradnicu-naslovnu 

asistenticu za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija na Odsjeku za 

psihologiju Filozofskog fakulteta u Splitu. 

Zbog svega navedenog, temeljem odredbe članaka 39. st. 6. i 53. st. 3. Zakona o visokom 

obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti te članaka 54. i 73. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu, 

odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

 

Ad./1.3.  

Na temelju odredbi čl. 53., a u vezi s čl. 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 

djelatnosti (NN, 119/22) i članka 54. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (pročišćeni tekst - 

listopad, 2023.), Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu je na 1. izvanrednoj virtualnoj 

sjednici Vijeća u akad. god. 2023./2024. održanoj dana 31. listopada 2023. – 6. studenog 2023. 

godine, donosi 

 

O D L U K U 

I. Usvaja se izvješće Stručnog povjerenstva kojim se daje pozitivno mišljenje da Iva Žegura, 

spec. kliničke psihologije ispunjava sve uvjete, utvrđene Odlukom o nužnim uvjetima za ocjenu 

nastavne i stručne djelatnosti u postupku izbora u nastavna zvanja (NN, 13/12, 120/21), za izbor 

za naslovnu predavačicu za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija na Odsjeku 

za psihologiju. 

II. Predlaže se Matičnom odboru za područje društvenih znanosti - polje psihologija da donese 

odluku kojom se utvrđuje da Iva Žegura, spec. kliničke psihologije ispunjava kriterije za izbor za 

naslovnu predavačicu za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija. 

Obrazloženje 

Temeljem Odluke Fakultetskog vijeća Filozofskog fakulteta u Splitu, donesene na 11. redovitoj 

sjednici u akad. god. 2022./2023. održanoj 13. rujnaa 2023. godine, pokrenut je postupak izbora 

pristupnice Ive Žegure u naslovnu predavačicu za znanstveno područje društvenih znanosti, polje 

psihologija na Odsjeku za  psihologiju Filozofskog fakulteta u Splitu. 

U provedenom postupku utvrđeno je sljedeće: 



- Na navedenoj sjednici Fakultetskog vijeća ujedno je imenovano stručno povjerenstvo za davanje 

mišljenja i prijedloga o predmetnom izboru, u sastavu: prof. dr. sc. Goran Kardum, predsjednik 

(Filozofski fakultet u Splitu); doc. dr. sc. Ivan Buljan, član (Filozofski fakultet u Splitu); izv. prof. 

dr. sc. Ivana Macuka, članica (Sveučilište u Zadru). 

- Stručno povjerenstvo je, nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju imenovane kojom dokazuje 

ispunjavanje uvjeta za izbor u naslovnu predavačicu, sukladno odredbi članka 53., a u vezi s 

člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, kod činjenice da se 

radi o prvom izboru u naslovno nastavno zvanje, predložilo održavanje nastupnog predavanja 

pristupnice. 

Nastupno predavanje pristupnice Ive Žegure na temu„THE IMPORTANCE OF 

INTERCULTURAL COMPETENCIES FOR THE PRACTICE OF CLINICAL 

PSYCHOLOGISTS“, održano je dana 19. listopada 2023. godine te je jednoglasnom odlukom 

stručnog povjerenstva pozitivno ocijenjeno. 

Na temelju dostavljene dokumentacije kojom dokazuje ispunjavanje uvjeta za izbor stručno 

povjerenstvo je izradilo Izvješće u kojem je dalo mišljenje da pristupnica Iva Žegura ispunjava 

utvrđene kriterije te predložilo njen izbor u naslovnu predavačicu za znanstveno područje 

društvenih znanosti, polje psihologija. 

- Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu je, na 1. izvanrednoj virtualnoj sjednici u akad. 

god. 2023./2024. održanoj 31. listopada – 6. studenog 2023. godine, na temelju Izvješća stručnog 

povjerenstva i Zapisnika o pozitivno ocjenjenom nastupnom predavanju donijelo odluku kojom se 

usvaja Izvješće stručnog povjerenstva s mišljenjem i prijedlogom za izbor pristupnice Ive Žegure 

u naslovnu predavačicu na Odsjeku za psihologiju. 

Zbog svega navedenog, temeljem odredbe članka 53. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 

djelatnosti te članka 54. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

Ad./1.4.  

Na temelju odredbi čl. 53., a u vezi s čl. 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 

djelatnosti (NN, 119/22) i članka 54. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (pročišćeni tekst - 

listopad, 2023.), Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu je na 1. izvanrednoj virtualnoj 

sjednici Vijeća u akad. god. 2023./2024. održanoj dana 31. listopada 2023. – 6. studenog 2023. 

godine, donosi 

 

O D L U K U 

I. Usvaja se izvješće Stručnog povjerenstva kojim se daje pozitivno mišljenje da Marijana Petrić 

Maršić, dipl. psih. ispunjava sve uvjete, utvrđene Odlukom o nužnim uvjetima za ocjenu nastavne 

i stručne djelatnosti u postupku izbora u nastavna zvanja (NN, 13/12, 120/21), za izbor za naslovnu 

predavačicu za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija na Odsjeku za 

psihologiju. 

II. Predlaže se Matičnom odboru za područje društvenih znanosti - polje psihologija da donese 

odluku kojom se utvrđuje da Marijana Petrić Maršić, dipl. psih. ispunjava kriterije za izbor za 

naslovnu predavačicu za znanstveno područje društvenih znanosti, polje psihologija. 

Obrazloženje 

Temeljem Odluke Fakultetskog vijeća Filozofskog fakulteta u Splitu, donesene na 11. redovitoj 

sjednici u akad. god. 2022./2023. održanoj 13. rujnaa 2023. godine, pokrenut je postupak izbora 

pristupnice Marijane Petrić Maršić, u naslovnu predavačicu za znanstveno područje društvenih 

znanosti, polje psihologija na Odsjeku za psihologiju Filozofskog fakulteta u Splitu. 

U provedenom postupku utvrđeno je sljedeće: 



- Na navedenoj sjednici Fakultetskog vijeća ujedno je imenovano stručno povjerenstvo za davanje 

mišljenja i prijedloga o predmetnom izboru, u sastavu: prof. dr. sc. Goran Kardum, predsjednik 

(Filozofski fakultet u Splitu); doc. dr. sc. Ivan Buljan, član (Filozofski fakultet u Splitu); izv. prof. 

dr. sc. Ivana Macuka, članica (Sveučilište u Zadru). 

- Stručno povjerenstvo je, nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju imenovane kojom dokazuje 

ispunjavanje uvjeta za izbor u naslovnu predavačicu, sukladno odredbi članka 53., a u vezi s 

člancima 40. i 43. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, kod činjenice da se 

radi o prvom izboru u naslovno nastavno zvanje, predložilo održavanje nastupnog predavanja 

pristupnice. 

Nastupno predavanje pristupnice Marijane Petrić Maršić na temu „ANKSIOZNOST U DJETINJSTVU 

I ADOLESCENCIJI“, održano je dana 19. listopada 2023. godine te je jednoglasnom odlukom 

stručnog povjerenstva pozitivno ocijenjeno. 

Na temelju dostavljene dokumentacije kojom dokazuje ispunjavanje uvjeta za izbor stručno 

povjerenstvo je izradilo Izvješće u kojem je dalo mišljenje da pristupnica Marijana Petrić Maršić 

ispunjava utvrđene kriterije te predložilo njen izbor u naslovnu predavačicu za znanstveno 

područje društvenih znanosti, polje psihologija. 

- Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu je, na 1. izvanrednoj virtualnoj sjednici u akad. 

god. 2023./2024. održanoj 31. listopada – 6. studenog 2023. godine, na temelju Izvješća stručnog 

povjerenstva i Zapisnika o pozitivno ocjenjenom nastupnom predavanju donijelo odluku kojom se 

usvaja Izvješće stručnog povjerenstva s mišljenjem i prijedlogom za izbor pristupnice Marijane 

Petrić Maršić u naslovnu predavačicu na Odsjeku za psihologiju. 

Zbog svega navedenog, temeljem odredbe članka 53. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 

djelatnosti te članka 54. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu, odlučeno je kao u izreci ove Odluke. 

 

Prijedlozi Ad./2. Nastavna problematika 

2.1. Prijedlog za donošenje izmjena i dopuna Izvedbenog plana (Reda predavanja) za akad. god. 

2023./2024. 

Ad./2.1. 

Fakultetsko vijeće donosi  

ODLUKU 

Donose se izmjene i dopune Reda predavanja (Izvedbenog plana) za akad. god. 2023./2024. 

sveučilišnog prijediplomskog studija Psychology, čiji tekst čini sastavni dio ove Odluke. 

Dostupno na: 

https://www.ffst.unist.hr/_download/repository/Izmjena%20reda%20predavanja%20Psihologija.

pdf 

 

Obrazloženje: 

Na temelju dostavljenih prijedloga usvojenih na sjednicama Vijeća Odsjeka za psihologiju, 

Fakultetskom vijeću se predlaže donošenje izmjena i dopuna usvojenih izvedbenih planova za 

akad. god. 2023./2024.  

Prijedlog navedene ustrojbene jedinice s potrebnim izmjenama i dopunama, objavljeni su kao 

materijali za ovu sjednicu Fakultetskog vijeća i dostupni su na intranet stranici Fakulteta. 

 

Prijedlozi Ad./3. Organizacijska problematika 

Ad/3.1. Prijedlog izvješća o programu cjeloživotnog učenja Izrada predmetnih kurikuluma u 

visokoškolskom obrazovanje za akad. god. 2022./2023. 



Fakultetsko vijeće donosi  

ODLUKU 

Usvaja se izvješće o programu cjeloživotnog učenja Izrada predmetnih kurikuluma u 

visokoškolskom obrazovanje za akad. god. 2022./2023., čiji tekst čini sastavni dio ove odluke. 

 

Ad/3.2. Prijedlog izvješća o Programu pedagoško-psihološko-didaktičko-metodičko obrazovanje 

(PPDMO) za akad. god. 2022./2023. 

Fakultetsko vijeće donosi  

ODLUKU 

Usvaja se izvješće o Programu pedagoško-psihološko-didaktičko-metodičko obrazovanje 

(PPDMO) za akad. god. 2022./2023., čiji tekst čini sastavni dio ove odluke. 

 

Ad/3.3. Prijedlog izvješća o programu cjeloživotnog učenja Suvremene nastavne strategije i 

metode u visokoškolskoj nastavi za akad. god. 2022./2023. 

Fakultetsko vijeće donosi  

ODLUKU 

Usvaja se izvješće o programu cjeloživotnog učenja Suvremene nastavne strategije i metode u 

visokoškolskoj nastavi za akad. god. 2022./2023., čiji tekst čini sastavni dio ove odluke. 

 

Ad/3.4. Izvješće o programu cjeloživotnog ucenja Hrvatski jezik i kultura za strance (HJKS) u 

akad. god. 2022./2023.  

Fakultetsko vijeće donosi  

ODLUKU 

Usvaja se izvješće o programu cjeloživotnog učenja Hrvatski jezik i kultura za strance (HJKS) u 

akad. god. 2022./2023., čiji tekst čini sastavni dio ove odluke. 

  

Obrazloženje: 

Temeljem zahtjeva Sveučilišta u Splitu za dostavu izvješća o svim provedenim programima 

cjeloživotnog obrazovanja na Filozofskom fakultetu u Splitu u akad. god. 2022./2023., i to na 

propisanim obrascima, u roku najkasnije do 15. studenog 2023. godine, predmetna izvješća su 

izrađena i usvojena na nadležnim ustrojbenim jedinicama Fakulteta. Sva navedena izvješća 

dostupna su na mrežnim stranicama Fakulteta, pa se predlaže Fakultetskom vijeću njihovo 

usvajanje. 

 

Ad/3.5. Prijedlog izvješća o rezultatima rada Centra za istraživanje i razvoj cjeloživotnog 

obrazovanja (CIRCO) za akad. god. 2022./2023. 

Fakultetsko vijeće donosi  

ODLUKU 

Usvaja se izvješće o rezultatima rada Centra za istraživanje i razvoj cjeloživotnog obrazovanja 

(CIRCO) za akad. god. 2022./2023., čiji tekst čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Obrazloženje: 

Sukladno odredbama Pravilnika o radu Centra za istraživanje i razvoj cjeloživotnog obrazovanja 

(CIRCO), a nakon usvajanja na 2. virtualnoj sjednici Vijeća CIRCO, predlaže se prihvaćanje 

Izvješća o rezultatima rada tog centra u prethodnoj akademskoj godini, a koji je kao materijal 

objavljen na mrežnim stranicama Fakulteta. 

 

 



 

Ad/3.6. Prijedlog rješenja o priznavanju inozemne visokoškolske kvalifikacije 

Na temelju odredbi Zakona o priznavanju i vrednovanju inozemnih obrazovnih kvalifikacija (NN, 

broj 69/22), članka 54. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu (travanj, 2023.), članka 4. Pravilnika 

Sveučilišta u Splitu o akademskom priznavanju inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja 

studija, u postupku koji se vodi temeljem podnesenog zahtjeva Marijane Tolić za priznavanje 

stečene inozemne obrazovne kvalifikacije u svrhu nastavka obrazovanja na Filozofskom fakultetu 

u Splitu, na prijedlog Povjerenstva za akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih 

kvalifikacija i razdoblja studija, Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu na 1. izvanrednoj 

virtualnoj sjednici u akad. god. 2023./2024. održanoj 31. listopada – 6. studenog 2023. godine, 

donosi 

RJEŠENJE 

I. Visokoškolska kvalifikacija (inozemna obrazovna kvalifikacija) NASTAVNIK 

PREDŠKOLSKOG ODGOJA, koju je podnositeljica zahtjeva Marijana Tolić (dalje: podnositeljica 

zahtjeva) stekla na Pedagoškom fakultetu Sveučilišta u Mostaru, u smislu stečenih znanja i 

kompetencija odgovara stručnom dvogodišnjem studiju Predškolski odgoj koji se prema 

predbolonjskom sustavu izvodio na pravnim prednicima Filozofskog fakulteta u Splitu, a 

završetkom kojeg se stjecalo zvanje ODGAJATELJ PREDŠKOLSKE DJECE.  

II. Stečena inozemna obrazovna kvalifikacija podnositeljice zahtjeva u smislu stečenih znanja i 

vještina uvjetno se priznaje u svrhu nastavka obrazovanja na Filozofskom fakultetu u Splitu u 

statusu izvanrednog studenta na sveučilišnom diplomskom studiju Rani i predškolski odgoj i 

obrazovanje, uz obvezu prethodnog stjecanja 60 ECTS-a u sklopu programa cjeloživotnog 

obrazovanja Razlikovni program (razlikovna godina) za upis na sveučilišni diplomski studij Rani 

i predškolski odgoj i obrazovanje, a u svrhu ostvarivanja kompetencija potrebnih za pohađanje 

diplomskog sveučilišnog studija Rani i predškolski odgoj i obrazovanje. 

 

Obrazloženje 

Sveučilištu u Splitu, Uredu za akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija, 

Marijana Tolić podnijela je zahtjev za akademsko priznavanje inozemne obrazovne kvalifikacije 

stečene u Bosni i Hercegovini, na Pedagoškom fakultetu Sveučilišta u Mostaru, a u svrhu nastavka 

školovanja na Sveučilištu u Splitu, Filozofskom fakultetu. Zahtjev imenovane podnositeljice je 

proslijeđen na postupanje Filozofskom fakultetu u Splitu. 

Formalno pravnu provjeru podnesenog zahtjeva izvršio je Ured za akademsko priznavanje 

inozemnih visokoškolskih kvalifikacija Sveučilišta u Splitu, a u sadržajnom smislu provjeru i 

mišljenje u postupku dali su članovi Povjerenstva za priznavanje inozemnih visokoškolskih 

kvalifikacija i razdoblja studiranja Filozofskog fakulteta u Splitu (dalje: Povjerenstvo), na temelju 

mišljenja Odsjeka za Rani i predškolski odgoj i obrazovanje. 

U provedenom postupku, temeljem dokumentacije koju je podnositeljica zahtjeva priložila 

utvrđeno je sljedeće. 

Podnositeljica zahtjeva je dana 18. veljače 2001. godine završila na, Pedagoškom fakultetu 

Sveučilišta u Mostaru stručni studij Predškolski odgoj u trajanju od dvije studijske godine (četiri 

semestra). Povjerenstvo je uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrdilo da razina, odnosno 

stupanj stečenih znanja, vještina i kompetencija stečenih završetkom stručnog dvogodišnjeg 

Predškolski odgoj odgovara razini znanja, vještina i kompetencija stečenih na dvogodišnjem 

studiju Predškolski odgoj, a koji se prema predbolonjskom sustavu izvodio na pravnim prednicima 

Filozofskog fakulteta u Splitu te završetkom kojeg se stjecalo zvanje ODGAJATELJ 

PREDŠKOLSKE DJECE.  



Kod činjenice da je na Filozofskom fakultetu u Splitu ustrojen program cjeloživotnog obrazovanja 

Razlikovni program (razlikovna godina) za upis na sveučilišni diplomski studij Rani i predškolski 

odgoj i obrazovanje (dalje: Razlikovni program), namijenjen dopuni obrazovanja odgojiteljima 

predškolske djece sa završenim dvogodišnjim studijem, završetkom kojeg se stječu 60 ECTS 

bodova i kompetencije potrebne za pohađanje sveučilišnog diplomskog studija Rani i predškolski 

odgoj i obrazovanje, Povjerenstvo je utvrdilo da se stečena inozemna obrazovna kvalifikacija 

podnositeljice zahtjeva može uvjetno priznati u smislu kompetencija za upis na diplomsku razinu 

studija, uz obvezu prethodnog stjecanja 60 ECTS-a u sklopu navedenog Razlikovnog programa. 

Fakultetsko vijeće Filozofskog fakulteta u Splitu je, temeljem članka 4. i 5. Zakona o priznavanju 

inozemnih obrazovnih kvalifikacija, članka 54. Statuta Filozofskog fakulteta u Splitu, a sukladno 

članku 4. Pravilnika Sveučilišta u Splitu o akademskom priznavanju inozemnih visokoškolskih 

kvalifikacija i razdoblja studija, donijelo rješenje kao u izreci. 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se u roku 30 dana od dana zaprimanja ovog rješenja 

pred Upravnim sudom u Splitu može pokrenuti upravni spor. 

 

 

Napomena o proceduri glasovanja: 

Glasuje se na način da se e-poruka vrati s odabranom opcijom za predloženu točku dnevnog reda: 

ZA/PROTIV/SUZDRŽAN 

 

Nakon obavljenog glasovanja e-poruku dostavite na elektroničku adresu: dekanat@ffst.hr 

 

mailto:dekanat@ffst.hr

